Câmara Municipal de Itabela - BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, Itabela – BA | CEP:45848-000

(73) 3270-2330 |  www.camaradeitabela.ba.gov.br

INDICAÇÃO N° 102/2021
AUTORIA: VEREADOR ADEMIR RIBEIRO DOS SANTOS.
ASSUNTO: Pavimentação e drenagem da Rua B, no Bairro Pereirão

              O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância das
reivindicações que recebeu da população do Município, na forma regimental INDICA
à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja oficiado o Chefe do Poder Executivo
Municipal no sentido de determinar o órgão competente da Prefeitura a
Pavimentação e drenagem da Rua B, no Bairro Pereirão

JUSTIFICATIVA

A presente proposição atende aos anseios da população da Rua B
situada no Bairro Pereirão, a qual aguarda há tempos ações do Poder Executivo, em
especial a aplicação de pavimentação e construção de sistema de drenagem para
escoamento das aguas pluviais.

O atendimento aos termos da presente proposta vai assegurar melhor
comodidade e melhores condições de vida para moradores e visitantes, além de
fomentar o mercado imobiliário com a valorização dos na área beneficiada.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 25 de maio de 2021.

ADEMIR RIBEIRO DOS SANTOS
Vereador